

وقتی کم‌دین‌ها احم می‌کنند!

تقریباً همه بازیگران کم‌دینی هم به نقش‌های جدی زده‌اند اما کدام موفق‌شان بوده و کدام شکست‌خورده. گزارش خواندنی ما را از دست ندهید.



رویداد

حاشیه‌های نشست سازمان ملل عزم جهانی برای نجات برجام

دخل و خرج

آیا مطابق ادعای سلبریتی‌ها و شاخ‌های مجازی، گیم‌های آنلاین پولدارتان می‌کند؟

جست‌وجوی کاخ رؤیاها با قمار و بازی آنلاین!

پریسا اسلام‌زاده - شهروند | بازی کنید و مایه‌دار شوید. این جمله را حالا بسیاری از شاخ‌های اینستاگرامی و حتی سلبریتی‌ها تبلیغ می‌کنند...

رویداد

وزارت اطلاعات جزئیات تازه‌ای از عملیات تروریستی روز شنبه منتشر کرد

تروریست پنجم چه کسی بود؟

حادثه

برادر مرد میان‌سال که چندی پیش در مقابل ساختمان شهرداری اقدام به خودکشی کرد از پیگیری این پرونده به «شهروند» می‌گوید

باز پرس در انتظار توضیحات شهردار منطقه ۴

روایت داغ

مودریج چگونه به سلطنت رونالدو و مسی پایان داد؟



روایت داغ

افشاگری در برنامه نود به ضرر سعید فتاحی تمام شد

آقای همه‌کاره زیر تیغ هواداران استقلال

جهان

سازمان ملل هشدار جدی داد:

۱۲ میلیون یمنی در خطر قحطی جدی

حاشیه‌های لویج مربوط به کنوانسیون مقابله با پول شویی و تامین مالی تروریسم ادامه دارد، اما...

همه راه‌ها به FATF ختم می‌شود

صفحه ۲



کودکان، خیران ویازگشت امید به مدرسه

عکس: زهرچهره زاده/شهروند

یادداشت

مهارت شوخی کردن

جامعه ایران با آن مواجه است و مثلاً برای بسیاری از ما مردم عادی سخت است که فقط ۶۰ هزار تومان بابت ایاب و ذهاب بپردازیم. این آقای سالمند هم یکی از ماست و طبعاً شرایط او هیچ زمین‌های برای طنزهای باقی نمی‌گذاشت، اما آقای وزیر این نکته مهم را فراموش کرد و چیزهایی را به بازی گرفت که واقعا «بازی» نیستند. خطای دوم قاضی زاده هاشمی اما از جنس اشتباهی است که زیاد در ایران تکرار می‌شود. متأسفانه بسیاری از مردم ما از سندرم «خودبامزه پنداری» رنج می‌برند و گمان می‌کنند قابلیت خنداندن دیگران را دارند. امثال این آدم‌ها را همه جا می‌بینیم. حتماً شما هم در مترو، اتوبوس یا بسیاری از اماکن عمومی دیگر با آدم‌هایی برخورد کرده‌اید که فکر می‌کنند شوخی‌هایشان خیلی بامزه است و همین‌طور با صدای بلند خوشمزهبازی‌هایی در می‌آورند که فقط باعث عذاب و آزار سایرین می‌شود. البته تا وقتی این تصور غلط طنان بودن فقط در جمع‌های خصوصی گل می‌کند، مشکل چندانی وجود ندارد، اما موضوع در مورد آدم‌های مشهور و فضاهایی که قابلیت رسانه‌ای شدن دارند واقعا فرق می‌کند. به طور مثال چندی پیش در پشت صحنه سریال دلدادگان ویدیویی توسط



روزنامه‌نگار

ویدیویی که از برخورد وزیر بهداشت با پیرمرد بیمار برجستانی منتشر شده، واکنش‌های فراوانی را در فضای مجازی به همراه آورده که عمدتاً منفی هستند. آنچه اما از این ویدیو استنباط می‌شود این است که آقای وزیر واقعا نیت بدی ندارد و فقط می‌کوشد تا با چند شوخی کلامی، کمی از خشکی فضا بکاهد. با این وجود مشکل اینجاست که او این کار را بسیار ناشیانه انجام می‌دهد. قاضی‌زاده هاشمی به نظر از وزرای موفق کابینه روحانی محسوب می‌شود و واقعا پذیرفتن اینکه قصد تحقیر یک بیمار دردمند را داشته بسیار سخت است، اما او در این ملاقات دو اشتباه محاسباتی مهم داشته که هم باعث رنجش افکار عمومی شده و هم عرصه را بهبود بر خودش تنگ کرده است. اشتباه اول آقای وزیر این است که او موقعیت مناسبی را برای انجام شوخی انتخاب نکرده. اگر در دنیا فقط دو چیز وجود داشته باشد که نتوان با آنها شوخی کرد، این دو چیز بیماری و فقر هستند و از قضا مخاطب قاضی‌زاده هاشمی در این ویدیو، از هر دوی این آلام رنج می‌برد. اینکه از کلمه «فقر» استفاده می‌شود، منظور شکل مطلق آن نیست، بلکه بر شرایطی دلالت دارد که امروز بدنه

یادداشت

برگرداندن پول کافی نیست

آقای وزیر ارتباطات در آخرین گفت‌وگوی خود با روزنامه ایران خبر از بازگشت ۲۲ میلیارد تومان وجوه کلاهبرداری شده از طرف شرکت‌های ارزش افزوده به مردم داد. وی گفت: «مشخص شد افرادی بدون اجازه کاربیر، آنها را عضو سرویس ارزش افزوده کرده و مبالغی از آنها کسر می‌شد. این کلاهبرداری از طرف یک‌سری از شرکت‌های ارزش افزوده صورت گرفته، گزارش شده است که ۶۰ شرکت این تخلف را انجام داده‌اند و ما مشکلی برای رسانه‌های شدن فهرست شرکت‌های متخلف نداریم و حتماً از طریق روابط عمومی وزارتخانه ارتباطات و فناوری اطلاعات این فهرست منتشر خواهد شد. حدود ۲۲ میلیارد تومان کلاهبرداری صورت گرفته که ظرف ۱۰ روز آینده باید این پول به حساب مشترکان بازگردانده شود.» به طور کلی از هنگامی که این شرکت‌ها یا به فضای ارتباطی گذاشتند، انواع و اقسام تخلفات را مرتکب شدند و پول‌های کلانی را از مردم سوءاستفاده کردند، هرچند ارقام مربوط به هر نفر چندان رقم زیادی نیست، ولی چون در مقدار بسیار زیادی ضرب می‌شود، ارقام به دست آمده کلان می‌شود. برای مثال اگر فقط در هر ماه هزار تومان از یک نفر سوءاستفاده شود، برای آن شخص مبلغ چندان زیادی نیست و به چشم نمی‌آید، ولی هنگامی که این رقم در صدها هزار و شاید میلیون‌ها مشترک ضرب شود، پول‌های به دست آمده بسیار کلان می‌شود. ریشه این تخلف نیز در چند عامل



صفحه ۱۰

نمایندگان اهل سنت علیه شایان مصلح نامه نوشتند

ستاره نیمکت‌ها و مولودی‌تنش‌زا

صفحه ۱۵

شهرت‌گ

احمدی‌نژاد: تپه چه بدی داشت که یک بار نساژیم؟

صفحه ۱۶

پیشنهاد محمد بلوچ‌زی به مخاطبان «شهروند»

تماشای رویای راز آلود زنان بلوچ

صفحه ۱۲